MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E INGRESSO NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO - EDITAL 40/2022 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI

A  Diretoria  Geral  do  Instituto  Federal  do  Piauí  -  Campus  Paulistana,  no  uso  de  suas
atribuições, torna público a alteração do cronograma da Chamada Pública para seleção e ingresso nos
cursos de Graduação, referente ao  EDITAL 40/2022 - GDG/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI, de 29 de abril de
2022.

CRONOGRAMA

Publicação do edital de Chamada Pública e edital
complementar de Heteroidentificação 29/04/2022

Inscrições 30/04/2022  a  06/05/2022

Publicação do Resultado parcial da Chamada
Pública 09/05/2022

Prazo para recurso contra o resultado parcial da
Chamada Pública 10/05/2022

Publicação do Resultado dos recursos contra o
resultado parcial da Chamada Pública

11/05/2022

Publicação do resultado final da Chamada Pública 11/05/2022

Convocação dos candidatos para a etapa da
Heteroidentificação 11/05/2022

Etapa da Heteroidentificação 12/05/2022

Resultado parcial da Heteroidentificação 13/05/2022

Prazo para entrar com recursos contra o parecer da
Heteroidentificação 16/05/2022

Resultado final da Heteroidentificação 17/05/2022

Homologação das inscrições 18/05/2022

Matrícula dos candidatos aprovados 19 e 20/05/2022